АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403003,  Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8-8442) 53-17-97

ПОС Т А НОВ ЛЕ НИЕ

от 23.12.2025 г.                                                                                                   №451

О  внесении  изменений  в  Постановление  администрации  Царицынского  сельского
поселения  №  163/1  от  01.12.2020г.  «Об  утверждении  Положения  об  оплате  труда
работника, осуществляющего первичный воинский учет на территории поселения в связи
с  отсутствием  на  территории  поселения  воинского  комиссариата»  (в  редакции  от
10.01.2022г. №1, от 20.06.2022г., от 28.12.2022г. №170, от 19.12.2023г. №188, от 28.12.2024г.
№237)

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  РФ  от  29.04.2006  года  №  258  «О
субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где
отсутствуют  военные  комиссариаты»,  руководствуясь  ст.144  Трудового  кодекса  Российской
Федерации, Администрация Царицынского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Положение  об  оплате  труда  работника,  осуществляющего  первичный
воинский учет на территории Царицынского сельского поселения,  в связи с  отсутствием на
территории поселения воинского комиссариата, следующие изменения:

1.1. п. 2.3. Раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.3.  В  соответствии  с  положениями  закона  Волгоградской  области  от  04.12.2006г.

№1355-ОД  «О  методике  распределения  между  бюджетами  городских  округов  и  поселений
Волгоградской  области  субвенции,  выделяемой  из  федерального  фонда  компенсаций  на
осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют
военные  комиссариаты»  (принят  Волгоградской  областной  Думой  16.11.2006)  коэффициент
ставки рассчитывается следующим образом:

Количество граждан, состоящих на                                              Коэффициент ставки к
                воинском учете                                                                 базовому должностному
                                                                                                           окладу
от 1 до 200 граждан включительно                                                                          0,3 ед.
от 201 до 350 граждан включительно                                                                      0,4 ед.
от 351 до 500 граждан включительно                                                                      0,5 ед.

Базовый должностной оклад работника, осуществляющего первичный воинский учет на
территории Царицынского сельского поселения составляет  14125,00 руб.

Таким образом, должностной оклад работника, осуществляющего первичный воинский
учет  на  территории  Царицынского  сельского  поселения,  соответствующий  коэффициенту
ставки 0,4 ед., устанавливается в сумме 5650,00 руб.»

2. Привести в соответствие с настоящим постановлением все документы Администрации
Царицынского сельского поселения.

3. Ввести в действие с 01.01.2026г.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Царицынского сельского поселения                                                   П.В. Василенко